EPISTOLA XI.

GEPIDIS AD GALLIAS DESTINATIS THEODORICUS REX.

Proficiscentibus in Gallias Gepidis tres solidos in auro per hebdomadam concedit.

Fuerat quidem dispositionis nostræ ut vobis iter agentibus^g annonas juberemus expendi: sed ne species ipsæ aut corruptæ, aut difficile præberentur, in auro vobis tres solidos per hebdomadam eligimus destinare; ut et mansiones vobis, prout herbarum copia suppetit, possitis eligere; et quod vobis est

jud.; l. 32, cum navarchorum, C. Theod. de navicul. solatiis pro mercedula præstitis. etc. Aliter ac vulgo, pro παρανομία solet accipi, § *semineæ*, de adopt., l. 6, D. de jure dot.; l. 2, Cod. Theo. l., si petitionis socius sive hæred. Jecess. FORN.

^e L. 7, ad instructiones, C. de sacrosanct. eccles. Harmenop. l. 2, tit. 5. FORN.

Hic intelligitur principis domus. Vide quæ dixit D. Juretus ad Symmachum lib. V, epist. 64.

^f Id est frumenti, Ulpiano, emendi vendendique invicem jus, frag. tit. 19. Theophil. § 1, de inutilibus stipulat. κοινέριον γὰρ ἔστιν ἢ τοῦ δύνασθαι πράσσειν ἢ αγοράζειν ἕξουσία; l. 1, § *eum*, D. quæ res pign. Nam quod Paulus negotiandi causa dixit, l. 12, senatus, de contrah. empt. Ulpian. in eodem versans argumento, commercii et promercii nomine denotat, l. 41, Cætera, de leg. 1. Martianus et Alexander negotiandi quoque verbo in eandem rem utuntur, l. ult., D. de damn. inf.; l. 2, C. de adif. priyat. quod ipsam Greci interpretes πραγματείας χειρὸς, et οἱ ἑμπορίου, et ἐπὶ τῶν πραγµατευσασθαι exposuerunt, lib. XIX Basilicon. FORN.

^g L. 1, D. furti advers. naut. caup. stab.; l. 5, C. de metat. et epidem. Quo tamen in loco interagens, vir doctus restituit. FORN.

aptum magis, emere debeatis. Nam et possessorem hæc res occurrere facit, si vos necessaria comparare cognoscit. Movete feliciter, ite moderati. Tale sit iter vestrum, quale debet esse qui laborant pro salute cunctorum.

EPISTOLA XII.

THEODAHADO VIRO ILLUSTRIS THEODORICUS REX.

*Jubet ut Palentiana massa hæredibus Argolici et Aman-
diani erepta, restitatur: si tamen invasoribus quid
faverit, præcipit ut ad curiam veniant, jus suum de-
fensuri.*

Si justitiam colere universos et amare præcipimus, quanto magis eos qui nostra proximitate gloriantur, quos omnia decet sub laude gerere, ut regiæ possint fulgorem consanguinitatis ostendere! Hæc est enim indubitata nobilitas, quæ moribus probatur ornata: quia pulchrum est commodum famæ, foeda neglexisse lucra pecuniæ. Argolici itaque viri illustris, et Aman-
diani viri clarissimi hæredes supplici nobis aditione conquesti sunt, Palentianam massam, quam eis pro compensatione largitas nostra transfuderat, ut casæ Arbitanæ amissionem hac commoditate solarentur, ab hominibus vestris, nullis causis exstantibus, indecenter invasam; et inde crevisse culpandæ subreptionis vitium, unde dari debuit gloriosæ moderationis exemplum. Quapropter si nullo mendacio asserita vitiantur, Magnitudo vestra, quæ sunt ablata restituat; et si quid vobis creditis posse competere, ad comitatum nostrum instructam jure personam modis omnibus destinate, ut civiliter plantata [Cor. Gam., placata] causatio finem de legibus sortiatur. Ibi enim quidquid geritur, invidiæ turæ potius applicatur; et majora detrimenta famæ suscipis, dum talia non vitare contendis: hic autem confligunt causæ juribus suis, et sine derogatione quilibet medio-
cris addicitur, quando justitia teste superatur.